UBND HUYỆN MAI SƠN TRƯỜNG TH&THCS CHIỀNG MAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 167/KH-TrTH&THCSCM
	      Chiềng Mai, ngày 23 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC CHỦ NHIỆM  NĂM HỌC 2019 - 2020

I. NHỮNG CĂN CỨ ĐỂ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH:

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGD ĐT ngày 28/03/2011 Thông tư ban hành Điều lệ trường  Phổ thông có nhiều cấp học của Bộ trưởng Bộ giáo dục và đạo tào;

Căn cứ Chỉ thị số 40/2008/CT-BGDĐT ngày 22/8/2008 của Bộ GD&ĐT về việc phát động phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”;

Căn cứ Quyết định số 1744/QĐ-UBND ngày 16/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2019 - 2020 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Sơn La;
Căn cứ báo cáo số 678/BC-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2019 của UBND huyện Mai Sơn Báo cáo tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2019-20120;
Thực hiện  Hướng dẫn số 623/PGDĐT ngày 06/9/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2019-2020;Hướng dẫn số 619/HD-PGDĐT ngày 30/8/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2019-2020;
Trường Tiểu học&THCSChiềng Mai xây dựng Kế hoạch công tác chủ nhiệm năm học 2019-2020 với những nội dung cụ thể như sau:

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

1.Thuận lợi:

- Năm học 2019-2020, là năm học với chủ đề "Tiếp tục đẩy mạnh nề nếp, kỷ cương, nâng cao chất lượng"; tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương  khóa XI  về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;  quán triệt và triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết đại hội đảng các cấp; Triển khai sâu rộng, sáng tạo, hiệu quả các phong trào thi đua “Dạy tốt – học tốt”, phong trào "Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực" và  đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” bằng những nội dung thiết thực, hình thức phong phú phù hợp với điều kiện thực tế nhằm tạo sự chuyển biến rõ nét chất lượng, hiệu quả các hoạt động dạy học, giáo dục trong nhà trường.

-Trường luôn nhận được sự quan tâm của Đảng uỷ, chính quyền địa phương tạo mọi điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo cho công tác dạy và học. Thường xuyên được sự quan tâm chỉ đạo trực tiếp của Lãnh đạo Phòng giáo dục ban hành các văn bản chỉ đạo kịp thời tới trường thực hiện.
-100% CBGV có trình độ đào tạo đạt chuẩn (có 63% giáo viên có trình độ đào tạo trên chuẩn).
-Đội ngũ làm công tác chủ nhiệm hầu hết là các giáo viên đều có sức khoẻ tốt nhiệt tình công tác, yêu nghề, có tinh thần trách nhiệm cao.
2.Khó khăn:

- Đội ngũ giáo viên chủ nhiệm về quan điểm nhận thức chưa đồng bộ, dẫn đến sự phối hợp giáo dục học sinh đôi khi còn thể hiện thiếu tính nhất quán.

-Học sinh 90% là con em dân tộc sự giao tiếp và nhận thức còn hạn chế. Một số ít phụ huynh chưa thực sự quan tâm đến việc học tập của con em còn phó mặc cho nhà trường trong công tác giáo dục. Địa bàn trường rộng số lớp được nằm rải rác ở 3 điểm trường nên việc theo dõi, kiểm tra của ban giám hiệu nhà trường không được thường xuyên.

-Điều kiện kinh tế địa phương còn nhiều khó khăn 38,8% số học sinh thuộc hộ nghèo. Một số học sinh còn phải tham gia lao động cùng gia đình thiếu thời gian cho học tập, tham gia các hoạt động tập thể của nhà trường.

III.CÁC CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU TRONG NĂM:

1. Các chỉ tiêu toàn diện của học sinh:
*Chỉ tiêu chung:
Tổng số lớp 28 lớp với  802 học sinh.Trong đó khối Tiểu học có 20 lớp với  550 em; Khối THCS có 8 lớp với 252em.
- Duy trì sĩ số: 100 %
+ 100% Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của học sinh.

+ 80% trở lên là con ngoan trò giỏi, cháu ngoan của Bác Hồ.

- Xây dựng 3 ngoan "Ngoan ở trường, ngoan ở đường, ngoan ở nhà".
- Xây dựng 2 thói quen: "Gọi bạn xưng tôi và chào hỏi ng​ười trên"
*Khối Tiểu học:
	* Các môn học và HĐGD:

       XS:         110/550 = 20%

       Nổi trội:  76/550 = 13,8%

       HT:         354/550  = 64,4%

       C:              10/550 =  1,8%

	* Các năng lực, các phẩm chất:

          T:   321/550 =  58,4%

Đ:  219/550 = 39,8%

C:    10/550 =   1,8%

- Hoàn thành chương trình lớp học đạt 98% trở lên

- Hoàn thành chương trình tiểu học đạt 75/75 = 100%

- Lớp tiên tiến: 28/28 lớp.  Trong đó lớp xuất sắc: 16/28
- HS được khen thưởng: 45%.

- Hiệu quả giáo dục: 96%

-  Tỉ lệ HS đạt danh hiệu cháu ngoan Bác Hồ các cấp từ 80% trở lên

*Chỉ tiêu cụ thể:
	LỚP
	T. số HS
	Năng lực
	Phẩm chất
	Danh hiệu lớp

	HTT
	%
	HT
	%
	CHT
	%
	Tốt
	%
	Đạt
	%
	CCG
	%

	1A
	34
	6
	17,6
	27
	79,5
	1
	2,9
	20

	13

	1
	2,9
	 Xuất sắc

	1B
	34
	6
	17,6
	27
	79,5
	1
	2,9
	20

	13

	1
	2,9
	Xuất sắc

	1C
	21
	4
	19
	17
	81
	0
	0
	11

	10

	0
	0
	Tiên tiến

	1D
	26
	4
	15,4
	21
	80,8
	1
	3,8
	15

	10

	1
	3,8
	Tiên tiến

	Tổng
	115
	20
	17,4
	92
	80
	3
	2,6
	66

	46

	3
	2,6

	2A
	29
	6
	26
	23
	64
	0
	0
	19

	10

	0
	0
	Xuất sắc

	2B
	25
	5
	20
	20
	80
	0
	0
	15

	10

	0
	0
	Xuất sắc

	2C
	28
	5
	17,9
	23
	82,1
	0
	0
	17

	11

	0
	0
	Tiên tiến

	2D
	27
	4
	14,9
	23
	85
	0
	0
	16

	11

	0
	0
	Tiên tiến

	2E
	28
	4
	14,2
	23
	82
	1
	3,6
	15

	12

	1
	3,6
	Tiên tiến

	Tổng
	137
	24
	17,5
	112
	81,8
	1
	0,7
	82

	54

	1
	0,7

	3A
	32
	6
	18,7
	24
	75
	2
	6,3
	17

	14

	1
	6,3
	Tiên tiến

	3B
	30
	5
	17
	24
	80
	1
	3,0
	16

	13

	1
	3,0
	Xuất sắc

	3C
	20
	5
	25
	15
	75
	0
	0
	10

	10

	0
	0
	Tiên tiến

	3D
	30
	4
	13,3
	25
	83
	1
	3,3
	14

	15

	1
	3,3
	Tiên tiến

	Tổng
	112
	20
	17,9
	88
	78,6
	4
	3,6
	55

	54

	3
	3,6

	4A
	30
	12
	40
	18
	60
	0
	0
	17

	12

	1

	Xuất sắc

	4B
	33
	14
	42.4
	19
	57,6
	0
	0
	20

	12

	1

	Tiên tiến

	4C
	19
	8
	42
	11
	58
	0
	0
	11

	9

	0
	0
	Tiên tiến

	4D
	29
	13
	45
	16
	55
	0
	0
	17

	12

	0
	0
	Xuất sắc

	Tổng
	111
	47
	42,3
	64
	57,7
	0
	0
	65

	44

	2
	0

	5A
	28
	5
	17,8
	23
	82.1
	0
	0
	20

	8

	0
	0
	Xuất sắc

	5B
	26
	4
	15.3
	21
	80.7
	0
	0
	16

	7

	1
	0
	Xuất sắc

	5C
	21
	8
	30,1
	13
	61.9
	0
	0
	15

	6

	0
	0
	Tiên tiến

	Tổng
	75
	17
	22,7
	58
	77,3
	0
	0
	53

	21

	1
	0

	Tổng cộng
	550
	128
	23,3
	414
	75,3
	8
	1,4
	321

	219

	10
	1,4

* Khối THCS:

* Hạnh kiểm: Loại tốt  198/252 = 78,6%; Loại Khá : 51/252 = 50,2%;  : Loại TB    3 / 252 = 1,2%; Loại yếu  0/ 252 = ....%;
* Học lực : Loại Giỏi : 21/252 = 8,3%;  Loại Khá : 89/252 =  51,3%;: Loại TB    141 / 252 = 56%; Loại yếu   1 / 252 =  0,4%;

- Lớp tiên tiến: 28/28 lớp.  Trong đó lớp xuất sắc: 16/28

- HS được khen thưởng: 45%.

- Hiệu quả giáo dục: 96%

-  Tỉ lệ HS đạt danh hiệu cháu ngoan Bác Hồ các cấp từ 70% trở lên

*Chỉ tiêu cụ thể:
	Lớp
	T. số HS
	Học lực
	Hạnh kiểm
	  Danh hiệu lớp

	G
	%
	Kh
	%
	TB
	%
	Y
	%
	T
	%
	Kh
	%
	TB
	%
	Y
	%

	6A
	35
	3
	8,6
	15
	43
	17
	48,4

	24
	69
	11
	31

	TTXS

	6B
	35
	3
	8,57
	12
	35,2
	20
	56,2

	30
	85,7
	5
	14,3

	TTXS

	Tổng
	70
	6
	8,6
	27
	38,6
	37
	52,8

	54
	77,1
	16
	22,9

	7A
	31
	3
	9,67
	9
	29
	19
	61,3

	25
	81
	6
	19

	TTXS

	7B
	31
	3
	9,7
	10
	32,2
	18
	58,1

	24
	77,4
	7
	22,6

	TTXS

	Tổng
	62
	6
	9,7
	19
	30,6
	37
	59,7

	49
	79,0
	13
	21

	8A
	33
	2
	6
	10
	30,4
	20
	60,6
	1
	3
	26
	78,8
	4
	12,1
	3
	9,1

	TT

	8B
	34
	2
	5,9
	10
	29,4
	22
	64,7

	24
	70,6
	10
	29,4

	TTXS

	Tổng
	67
	4
	6
	20
	29,8
	42
	62,7
	1
	1,5
	50
	74,6
	14
	20,9
	3
	4,5

	9A
	27
	3
	11,1
	13
	48,1
	11
	40,8
	0

	23
	85,2
	4
	14,8

	TTXS

	9B
	26
	2
	7,7
	10
	38,4
	14
	53,9

	22
	84,6
	4
	15,4

	TTXS

	Tổng
	53
	5
	9,4
	23
	43,4
	25
	47,2

	45
	84,9
	8
	15,1

	T. Cộng
	252
	21
	8,3
	89
	35,3
	141
	56
	1
	0,4
	198
	78,6
	51
	20,2
	3
	1,2

2. Công tác chủ nhiệm của giáo viên
a. Chỉ tiêu
- 100% giáo viên chủ nhiệm duy trì sĩ số.
- 100% các lớp quản lý tốt cơ sở vật chất của nhà trường, cơ sở vật chất của lớp (Bảo quản, trang trí lớp học theo đúng quy định, thi vở sạch chữ đẹp).

- Xây dựng lớp tiên tiến 28/28 lớp. Trong đó có 14 lớp đạt xuất sắc.

- 100% giáo viên làm tốt công tác chủ nhiệm.

- 100% các lớp làm tốt công tác thu nộp đủ các loại quỹ theo quy định đúng hạn.

- Mỗi giáo viên có số điện thoại của phụ huynh để kịp thời thông tin liên lạc với gia đình.
IV. CÁC BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
a. Đối với tổ chuyên môn:

- Xây dựng kế hoạch giao cho từng giáo viên bộ môn quản lý, giúp đỡ học sinh trong học tập, tăng cường bồi dưỡng phụ đạo học sinh yếu kém.

- Chủ động trong việc phối hợp với hội phụ huynh, các tổ chức Đoàn thể trong và ngoài nhà trường để thực hiện nhiệm vụ giáo dục đạt hiệu quả.

b.Đối với giáo viên chủ nhiệm lớp:

- Xây dựng kế hoạch chi tiết về quản lý giáo dục tập thể lớp, cá nhân. Xây dựng các giải pháp, biện pháp quản lý nề nếp của lớp hàng ngày.

- Chủ động trao đổi với đồng nghiệp, trao đổi với phụ huynh học sinh về tình hình học tập, rèn luyện của học sinh.

- Chủ động phối hợp với Tổng phụ trách đội, tổ chức Đoàn thể trong nhà trường để phối hợp tổ chức các hoạt động giáo dục tập thể, giáo dục ngoài giờ lên lớp cho học sinh.

- Thường xuyên gần gũi, tâm sự với học sinh để nắm bắt tâm tư nguyện vọng của từng em. Xây dựng các biện pháp vận động giúp đỡ học sinh, đảm bảo duy trì sĩ số được giao đến cuối năm.

- Quản lý tốt 15 phút truy bài đầu giờ, tập thể dục, công tác trực nhật vệ sinh, công tác lao động, tham gia học tập rèn luyện thân thể, các phong trào thể dục thể thao, văn nghệ của lớp.

c. Đối với giáo viên bộ môn.

- Lên lớp đúng giờ, kiểm tra học sinh hàng ngày trong từng tiết học, có biện pháp nhắc nhở uốn nắn học sinh kịp thời.

- Chủ động tìm hiểu những học sinh có hoàn cảnh khó khăn hay nghỉ học, tìm hiểu những học sinh ít nói, ít giao tiếp để có biện pháp giúp đỡ các em tham gia học tập và hoạt động.
- Tạo cảm giác thoải mái cho học sinh trong những bài giảng, tránh gây căng thẳng không khí nặng nề trong tiết học.

d. Đối với nhà trường và các đoàn thể.
- Cần có sự phối hợp, kết hợp đồng bộ giữa các tổ chức trong, ngoài nhà trường với tổ chủ nhiệm, tổng phụ trách đội trong thực hiện, điều chỉnh kế hoạch.
- Tích cưc tổ chức các đợt thi đua theo các chủ đề trong năm học, nhằm
XD không khí thi đua sôi nổi trong dạy & học với phương châm: Học để chơi,
chơi để học. Cần phối hợp với chuyên môn nhà trường trong các kỳ hội giảng, tạo sự đồng bộ trong quá trình dạy học.
- Phối hợp chặt chẽ với hội cha mẹ học sinh nhằm tạo sự gắn kết giáo dục giữa gia  đình và nhà trường. Bố trí thời gian thích hợp và lên kế hoạch cụ thể để giáo viên chủ nhiệm đi thực tế đến gia đình học sinh tạo sự hiểu biết, gần gũi giữa thầy và trò để có biện pháp giáo dục phù hợp với từng đối tượng.
- Phối hợp chặt chẽ với Đoàn thanh niên, đội thiếu niên tổ chức tốt công tác kế hoạch nhỏ, các hoạt động từ thiện, nhân đạo tạo cơ hội tốt để giáo dục nhân cách học sinh.
- Cần coi trọng công tác tổng kết, sơ kết đánh giá kịp thời, công bằng
nhằm thúc đẩy động cơ thi đua trong dạy và học; Đồng thời làm tốt công tác điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp và đạt hiệu quả cao.
- Chú trọng việc làm hồ sơ chủ nhiệm theo đúng quy chế, cập nhật các thông tin vào các loại hồ sơ, tránh hình thức, đối phó.
đ. Cơ cấu tổ chức.
- Hiệu trưởng – Tổ trưởng tổ chủ nhiệm.

- GVCN các lớp; Tổng phụ trách Đội – Thành viên.

Tổ chủ nhiệm 3 tháng họp 01 lần. Họp bất thường khi có công việc cấp bách.

V.  KẾ HOẠCH CÁC THÁNG.
	Tháng
	Nội dung
	Điều chỉnh , bổ sung kế hoạch

	Tháng 8+9/2019
	Chủ điểm: "Mừng ngày hội đến trường, khai giảng năm học mới "
- Công tác tổ chức. Hoàn chỉnh bộ máy hoạt động của lớp.

- Xây dựng nội quy, nề nếp học tập ở trường, ở nhà.

- Xây dựng các chỉ tiêu phấn đấu ở từng lớp.

- Họp phụ huynh, GVCN làm quen với PH, xây dựng kế hoạch hoạt động.
- Vận động phụ huynh học sinh tham gia bảo hiểm BHYT cho con .
- Tập dượt văn nghệ, đón HS đầu cấp chuẩn bị cho lễ khai giảng năm học mới.

- Xây dựng Kế hoạch phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn đối với khối tiểu học, học sinh yếu đối với khối THCS.

- Triển khai các nội dung của phong trào thi đua “ Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực

	Tháng 10/2019
	Chủ điểm:"Chăm ngoan, học giỏi"; “Truyền thống nhà trường”
- Giáo dục học sinh tìm hiểu các ngày chủ điểm:10/10, 15/10, 20/10.
- Giáo dục tính khoa học trong học tập, trong sinh hoạt cho học sinh.

- Tiếp tục xây dựng, củng cố các nền nếp hoạt động.

- Động viên, giúp đỡ các đối tượng học sinh trong lớp, tạo điều kiện để các em được tham gia bồi dưỡng kiến thức.

- Phát động thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11; Tăng cường rèn luyện nét chữ, nết người cho học sinh.

- Tiếp tục huy động phụ huynh tham gia đóng góp quỹ phụ huynh, tổ chức hoạt động và tham gia các loại hình bảo hiểm đối với học sinh.

- Tổ chức Đại hội chi đội, liên đội.

- Tổ chức cho học sinh hát Quốc ca tại Lễ chào Cờ Tổ quốc; tăng cường giáo dục thể chất, rèn luyện sức khỏe cho học sinh thông qua tập thể dục buổi sáng, tập thể dục giữa giờ.
- Tham gia thi tìm hiểu ATGT cấp trường.

	Tháng 11/2019
	Chủ điểm: "Uống nước nhớ nguồn".
- Tiếp tục tổ chức tốt phong trào thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam với các nội dung: Học tập, văn nghệ, TDTT

- Giáo dục học sinh truyền thống, tình cảm tôn sư, trọng đạo.

-Kiểm tra giữa học kì 1 lớp 4,5 (môn Toán, Tiếng việt). Kiểm tra chất lượng học sinh các khối lớp. Giúp đỡ học sinh chưa đạt chất lượng các môn học và các hoạt động GD.
- Tổ chức tốt hoạt động chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Tiếp tục công tác phụ đạo HS chưa đạt chuẩn kiến thức, kỹ năng môn học.

- Tham gia cuộc thi Vở sạch, chữ đẹp cấp trường.

	Tháng 12/2019
	*Chủ điểm:"Hành quân theo bước chân những người anh hùng"
- Giáo dục học sinh truyền thống dựng nước, giữ nước của dân tộc; tổ chức thăm và tặng quà gia đình thương binh theo địa chỉ đã đăng ký.
- Tiếp tục các hoạt động thi đua, lao động, cải tạo cảnh quan môi trường.

- Phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức kỹ năng theo quy định.
- Chuẩn bị tốt kiến thức cho kiểm tra ĐK cuối học kỳ I.

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể tổ chức hiệu quả buổi hoạt động ngoại khoá theo chủ đề.

- Tham gia giao lưu Tiếng Việt của chúng em cấp trường.
- Tham gia thi chuyên hiệu đội viên.

- Tham gia hội thi giáo viên giỏi chủ nhiệm giỏi cấp trường.
- Kiểm tra ĐKCKI, đánh giá xếp loại học sinh theo Thông tư số 22/2016/TT-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐTvề sửa đổi bổ sung một số điều TT30/2014.

	Tháng 1 + 2/2020
	*Chủ điểm: "Mừng đảng, mừng xuân"
- Bình xét thi đua, sơ kết học kỳ I; triển khai phương hướng học kỳ II;

- Tổ chức họp phụ huynh cuối kỳ I; triển khai nhiệm vụ học kỳ II.

- Giáo dục HS có những hiểu biết về vai trò lãnh đạo của Đảng đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam trong công cuộc đổi mới hiện nay.

- Tổ chức tốt kỳ nghỉ Tết nguyên đán 2020 đúng kế hoạch, an toàn, tiết kiệm.

- Tham gia liên hoan tiếng hát dân ca cấp trường.
- Tiếp tục huy động PH tham gia công tác xã hội hóa giáo dục.

	Tháng 3/2020
	*Chủ điểm:"Tiến bước lên đoàn"
- Phối hợp với đoàn thanh niên tổ chức cho học sinh được tìm hiểu về lịch sử, truyền thống của Đoàn.

- Tổ chức thi đua với các nội dung của phong trào Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực phong phú, thiết thực hấp dẫn học sinh;

- Tiếp tục tổ chức củng cố nề nếp vui chơi học tập; cải tạo CSVC, cảnh quan nhà trường …

- Tổ chức thi chơi các trò chơi dân gian nhân dịp 26/3/2020.

	Tháng 4/2020
	*Chủ điểm: "Ngày hội toàn thắng"
- Ôn lại truyền thống tự hào của dân tộc, đặc biệt là chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử. Tổ chức tốt đợt thi đua - với hình thức "Tiến về Sài Gòn".

- Tiếp tục chăm sóc khuôn viên cây cảnh, cải tạo cảnh quan nhà trường.
- Tổ chức thi kể chuyện về tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.; tổ chức ôn luyện kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra định kỳ cuối năm học.

- Phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức kỹ năng theo quy định.

	Tháng 5/2020
	*Chủ điểm: "Ngàn hoa dâng Bác"
- Giáo dục học sinh thấy được những tình cảm của Bác Hồ kính yêu giành cho thiếu niên và nhi đồng. Đánh giá kết quả phong trào Chúng em kể chuyện, đọc thơ về Bác, động viên khuyến khích kịp thời.

- Tổ chức KTĐK cuối kỳ II theo kế hoạch, đánh giá xếp loại HS đúng theo quy định; Tổng kết lớp, bình xét thi đua.

- Tham gia liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ; tổng kết năm học.

- Phối hợp với Đoàn xã chuẩn bị tốt kế hoạch cho học sinh tham gia sinh hoạt  hè tại địa phương.

- Tổ chức họp phụ huynh cuối năm, thông báo kết quả học tập, rèn luyện của học sinh lớp chủ nhiệm cho phụ huynh năm bắt.

- Tổ chức lễ ra trường đối với học sinh lớp 9.

Công tác chủ nhiệm có vai trò hết sức quan trọng trong việc giáo dục toàn diện học sinh.Việc xây kế hoạch hoạt động cho công tác chủ nhiệm là quan trọng và không thể coi nhẹ.Trong quá trình thực hiện sẽ có những điều chỉnh cho phù hợp. Các thành viên của nhà trường đều có quyền và trách nhiệm tham gia đề nghị điều chỉnh thực hiện, góp phần thúc đẩy hoạt động giáo dục của nhà trường nhằm hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học đã đề ra./.
	Nơi nhận:

	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GD&ĐT /Báo cáo
	 Thực hiện

	- Các tổ CM;

	- Lưu.

	Lò Đức Tháo

PAGE
2